
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 

cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8 Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
www.castiglioneuno.edu.it e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

 

Prot. 11846 del 02/08/2023 

 
Oggetto: Decreto di conferimento incarico animatore digitale aa.ss. 2022/2023 – 

2023/2024, per il progetto: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico n. 91698 del 
31 ottobre 2022, “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2. 

C.U.P.: D24D22002420006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO 

UFFICIALE(U).0091698.del 31-10-2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale 
prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 
(duemila/00); 

VISTO il Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 ; 

VISTO il codice del progetto presentato M4C1I2.1-2022-941-P-4796 ; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimentoeuropei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 

cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8 Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
www.castiglioneuno.edu.it e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

VISTO che il Dirigente Scolastico Prof. Mario Colletti è, ai sensi dell’art. 32 d. lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 l. 241/1990, il Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare n. 1 figura di animatore digitale presso l’IC 
CASTIGLIONE 1, per il progetto PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale   scolastico”, ; 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato 

che all’interno dell’Istituzione Scolastica è presente personale in possesso dei requisiti 

professionali e/o dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente determina; 

INDIVIDUATO l’ins.te Stefano Vaccari quale figura in possesso dei requisiti richiesti per lo 

svolgimento dell’incarico di animatore digitale, che già esercita i propri compiti all’interno 

dell’organizzazione scolastica in virtù della sua funzione strumentale nei processi di 

digitalizzazione della scuola ; 

ACQUISITA la disponibilità e viste le competenze del docente; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2023 presenta 

un’adeguata copertura finanziaria nella scheda di Attività A.3.11 - PNRR-"DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SU 

TRASFORMAZIONE DIGITALE” - ANIMATORE DIGITALE – 1.3.1 Compensi per animatore 

digitale; 

 
DECRETA 

 
1. Di conferire l’incarico di animatore digitale all’ins.te Stefano Vaccari; 

2. Di formalizzare l’incarico da svolgersi durante gli anni scolastici 2022/2023 – 
2023/2024; 

3. Di imputare la spesa di € 1.000,00 per ciascuno degli anni scolastici in oggetto e 

la spesa complessiva di euro 2.000,00, onnicomprensiva di tutte le ritenute di 

legge, alla Scheda di Attività A.3.11 - PNRR- "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SU 

TRASFORMAZIONE DIGITALE” - ANIMATORE DIGITALE – 1.3.1 Compensi per 

animatore digitale del Programma Annuale E.F. 2023; 

4. Di nominare Responsabile del Procedimento il DS prof. Mario Colletti, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1,del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 

241/1990. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Mario Colletti 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it

		2023-08-03T09:25:02+0200
	COLLETTI MARIO




